Комитет архитектуры и градостроительства Мингорисполкома

УТВЕРЖДАЮ:
Первый заместитель председателя
комитета архитектуры и
градостроительства
Мин г<жи с и оД’ко м а

Е.В.Суходолова
2019 г.

П Р О Т О К О Л  № 14-6-1/0:
заседания архитектурно-градостроительного Совета

при главном архитекторе города Минска (далее - Совет)
21 августа 2019 г. г. Минск

СЛУШАЛИ:
Градостроительный проект детального планирования свободной экономической

зоны «Минск» районов «Шабаны 2» и «11-й километр» (внесение изменений в
градостроительный проект детального планирования свободной

экономической зоны «Минск» районов «Шабаны 2» и «11-й километр»)
(подведение итогов общественного обсуждения)

Заказчик -  комитет архитектуры и градостроительства Мингорисполкома
Проектировщик -  УП «Минскградо»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Суходолова Е.В.

Радченко О.А.

Лавринович И.С

Фадеева И.В.

Вабищевич И.Н.

Акинчиц С.Б.
Акентьев А.Г.
Тельцов А.П.
Дражин В.В.
Костич Б. С.
Полянская Г.В.
Воробьев О.А.
Ефремов А.В.

Первый заместитель председателя комитета архитектуры и
градостроительства Мингорисполкома
Заместитель председателя комитета архитектуры и
градостроительства Мингорисполкома

Начальник отдела градостроительного планирования комитета
архитектуры и градостроительства Мингорисполкома
Начальник отдела комитета архитектуры и градостроительства
Мингорисполкома (секретарь Совета)
Начальник отдела комитета архитектуры и градостроительства
Мингорисполкома
Директор УП «Минскградо»
Главный архитектор УП «Минскградо»
Главный архитектор ОАО «Институт «Минскгражданпроект»
Начальник управления проектных работ ЗАО «Белзарубежстрой»
Заведующий кафедрой БГАИ
Доцент, кандидат архитектуры
Директор ООО «Воробьев и партнеры»
Заместитель начальника отдела Минского городского комитета
природных ресурсов и охраны окружающей среды

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Сардаров А.С.
Пивоварчик М.В.

Обухович М.М.
Синицкий В.И.

Декан архитектурного факультета БНТУ
Заместитель начальника управления по архитектуре
строительству администрации Заводского района г.Минска
Г АП УП «Минскградо»
СООО «Сигмаполюс»

и

2

Виноградов И.К. ЧПУП «ТМВ проект»

ВЫСТУПАЛИ; Обухович М.М. Сардаров А.С., Суходолова Е.В.

РЕШИЛИ;
В соответствии с Положением о порядке проведения общественных

обсуждений в области архитектурной, градостроительной и строительной
деятельности, утвержденным постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 01.06.2011 № 687, в период с 27.05.2019 по 20.06.2019 проведено
общественное обсуждение объекта «Градостроительный проект детального
планирования свободной экономической зоны «Минск» районов «Шабаны 2»
и «11-й километр» (внесение изменений в градостроительный проект
детального планирования свободной экономической зоны «Минск» районов
«Шабаны 2» и «11-й километр»)» (далее -  проект) в форме информирования
физических и юридических лиц и анализа общественного мнения.

Извещение о проведении общественного обсуждения объекта были
размещены в средствах массовой информации (газета «Минский курьер» от
11.05.2019 № 51), на информационном стенде в помещении ГП «ЖЭУ № 4
Заводского района г. Минска» и филиала «Единый расчетно-справочный центр
г. Минска» расчетно-справочный центр № 2 Заводского района г. Минска по
ул. А. Бачило, 16, на досках объявлений у подъездов многоквартирных жилых
домов микрорайона «Шабаны".

С проектными материалами можно было ознакомится с 27.05.2019 по
10.06.2019 в здании администрации Заводского района г. Минска по
ул. Жилуновича, 17 и на сайте администрации в глобальной сети Интернет. В
составе экспозиционных (выставочных) материалов включены графические
(иллюстративные) и текстовые материалы.

Презентация архитектурно-планировочной концепции в присутствии
членов комиссии состоялась 29.05.2016 в здании ГУО «Дворец детей и
молодежи «Орион» г. Минска» по ул. А. Бачило, 1.

За время проведения общественного обсуждения в администрацию
Заводского района г. Минска поступило одно обращение ИООО «АНРЭКС»
по вопросу изменения названия и заявленных параметров строительства
объекта.

Советом рассмотрены замечания и предложения участников
общественного обсуждения, даны аргументированные ответы и разъяснения.

Члены архитектуно-градостроительного Совета, заслушав
разработчика проекта, рассмотрев представленные графические матриалы,
РЕШИЛИ:

1. Общественное обсуждение проекта считать состоявшимся.
Возражений со стороны присутствующих на заседании членов Совета не
имеется.

3

2. Рекомендовать градостроительный проект детального планирования
территории для прохождения дальнейшей экспертизы и утверждения в
установленном порядке.

Начальник отдела И.В.Фадеева

200 59 8 6 (165-3/ 17)